
 
AREA ORGANIZZATIVA GESTIONALE 

 

 
DETERMINA N. 7 DEL 24/03/2021 

OGGETTO Acquisto toner per stampanti toshiba.  

IL DIRETTORE GENERALE 

 Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa-Gestionale 

Funzione Organizzativa 

 

Premesso  

- che con nota interna del 23/03/2021 n. di prot. 2807 il cassiere dell’Ente fa presente che ritiene 

necessario acquistare n. 12 toner originali, per fotocopiatrice Toshiba e-studio 383p; 

Considerato  

- che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi per oggetto forniture di acquisto con 

caratteristiche uguali o comparabili alle necessità dell’Ente;  

- che in assenza di apposita convenzione CONSIP, l'articolo 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede 

che le Stazioni Appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi sottosoglia attraverso il 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

Dato atto  

- che sulla piattaforma Acquisti in Rete PA - Mercato Elettronico è presente l’articolo avente le 

caratteristiche idonee alle esigenze di questo Istituto; 

- che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA da vari fornitori abilitati è 

emerso che la ditta Punto Cart Srl, Via di Corticella,134/d, 40128 Bologna - partita IVA 

03274460371, ha nel proprio catalogo il prodotto occorrente al prezzo più competitivo come 

risulta da tutte le offerte visionate; 

  - il valore della fornitura e dei servizi in oggetto è di euro 850,08 oltre IVA;   

-  l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 ed il Decreto-legge 16.07.2020 N.76 convertito 

in Legge 11.09.2020 N.120; 

- il regolamento dell’Ente per gli acquisti in economia per lavori beni e servizi; 

-la nota interna del 23/03/2021 n. di prot. 2807 dell’U.O. Economato e Provveditorato;  

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

1) di procedere all’acquisto della cancelleria suindicata, tramite Ordine di Acquisto sulla 

Piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione presso la Punto Cart Srl; 

2) di impegnare l’importo totale di € 850,08+ IVA 22% = €. 1.037,10 nel bilancio dell’Ente nel 

cap. 23. 

 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa-Gestionale 

                                                     Funzione Organizzativa 

                                      (Dott. Marco Cannarella) 

 


